
Kultur- og Fritidsudvalgets løbende bevillinger 
Nørrebro United (NBU) ansøger hermed Kultur- og Fritidsudvalgets pulje for løbende bevilling om 175.000 

kroner til anlæggelse af en midlertidig kunstgræsbane i boldburet i forbindelse med Stengadeparken. NBU 

ansøger om midler til at opgradere det eksisterende boldbur, det det får kunstgræsunderlag og belysning så 

boldbanen kan bruges i vinterhalvåret. 

Udfordring 

Boldburet på hjørnet af Stengade og Baggesensgade er i dag et rammen for Nørrebro Uniteds 

fodboldindsats på indre Nørrebro. Underlaget er ikke-vedligeholdt grus, hvilket har ført til en del 

utilfredshed fra spillere og forældre, og vi oplever at nogle børn, hvis forældre har god mobilitet gerne vil 

flytte fra holdene i Stengade til andre hold, der spiller på kunstgræs, eller til en anden klub.  

Vi har hold, der spiller derinde, som fra slutningen af september og frem ikke kan træne pga. manglende 

belysning. Vi har fx et hold, der nu løber ture om onsdagen, som ellers er deres faste træningstid og i stedet 

træner fredag eftermiddag i Nørrebroparken, fordi de ikke vil kunne se bolden i Stengade. 

Løsning 

Vi ser en rigtig god mulighed for at få opgraderet byrummet Stengadeparken med en aktivitetszone, som vil 

kunne tiltrække folk fra hele bydelen og lokke indre Nørrebros beboere ud at røre sig. Udover Hans Tavsens 

Park, mener vi, at placeringen i Stengade er en af de bedst egnede lokaliteter til en 

udendørsboldspilsfacilitet på indre Nørrebro. Banens placering centralt i Den sorte firkant gør, at banen 

ligger godt i forhold til at appellere til børn og unge omkring Blågårds Plads, som ellers har et lavt 

organiseret aktivitetsniveau 

Beliggenheden i Stengade vil også synliggøre foreningslivet og aktivitetsmulighederne på indre Nørrebro. 

NBU vil gerne forpligte sig at oprette foreningshold til, når banen forventeligvis skaber øget interesse for 

foreningsliv på Indre Nørrebro. Vi forventer også, at banen vil kunne skabe ekstra fokus og aktivitet under 

EURO2020. 

NBU forventer at kunne engagere og inkludere 120 kontinuerligt aktive børn og familier i foreningslivet om 

året. Vi vil over tre år nå 200+ børn og deres familier.  

Fremtid 

Kunstgræsbanen vil være midlertidig i Stengade, fordi FSB Blågården planlægger anlæggelse af et fælleshus 

på placeringen indenfor 4-5 år. I planerne for fælleshuset er tænkt ind at placere en kunstgræsbane på 

taget. Her vil græstæppet og belysningen kunne genbruges. Hvis der mod udtalt forventning ikke 

projekteres med kunsgræsbane på taget, har NBU kontakt til indtil flere almene boligområder, som vil være 

interesseret i at videreføre værtskabet for børnefodbold og hvor materiellet kan genanvendes. NBU sørger 

for genanlæggelsen. Alternativt arbejder Nørrebro United under projektet Brobold på at løfte kommunale 

faciliteter, hvor NBU også vil være mere end villige til at lade materialet genanvende. 

Nørrebro United søger derfor om 156.000 kr til anlæggelse af infill-fri kunstgræs og 26.500 kr til belysning. 


